



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۹ خرداد ۱۳۹۸ - ۲۴ رمضان ۱۴۴۰ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۶۴ - ۱۶ صفحه قیمت: تهران استان البرز ۱۰۰۰ تومان شهرستان‌ها ۵۰۰ تومان



با حکم فرمانده کل قوا  
**سر لشکر موسوی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء شد**

امیر سرتیب علیرضا صباچی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش شد

صفحه ۲

۲	دفاع از شرف و هویت اسلامی در روز قدس
۴	کلیدواژه‌ای برای فرافکنی
۱۵	ظهور مسکوک به عنوان پروسه صلح بین‌افغانی

سید نعمت‌الله عبدالعزیززاده

رهبر معظم انقلاب در دیدار استادان و اعضای هیئت‌های علمی دانشگاه‌ها:

# جمهوری اسلامی مطلقاً با امریکا مذاکره نخواهد کرد

اگر از اهرم‌ها و ابزارهای فشار به درستی استفاده شود، فشار امریکایی‌ها یا کم و یا متوقف خواهد شد اما اگر فریب «دعوت به مذاکره» امریکایی‌ها خورده شود و از اهرم‌های فشار استفاده نشود، نتیجه، لغزیدن و باخت قطعی است. فعلاً مصوبه شورای عالی امنیت ملی اجرا می‌شود و همین کافی است

■ خوشبختانه امروز همه مسئولین کشور اعم از مسئولان اجرایی و دیپلماسی و سیاسی بر موضوع عدم مذاکره با امریکا متفق هستند و مذاکره با امریکایی‌ها مطلقاً توصیه نمی‌شود. دولت قبلی امریکا نیز رفتارش با دولت فعلی تفاوت جوهری نداشت، البته ظاهراًش فرق می‌کرد اما باطنشان یکی بود

■ جریانی با سرمنشأ خارجی و با امتداد داخلی سعی دارد با بی‌ارزش نشان دادن حرکت علمی کشور، مردم و جوانان را ناامید کند. یک نمونه از این جریان، «پروژه ۲۰۴۰ دانشگاه استنفورد برای ایران» است و متأسفانه عده‌ای هم در داخل در حرکتی مرکب از خبثات و خیانت با آنها هم‌صدایی می‌کنند

همین صفحه

## قدس را هرگز تنها نخواهیم گذاشت

فریاد جهانی علیه رژیم صهیونیستی و طرح معامله قرن

صفحه ۲



Mustafa Hassona

رهبر معظم انقلاب در دیدار استادان و اعضای هیئت‌های علمی دانشگاه‌ها:

## جمهوری اسلامی مطلقاً با امریکا مذاکره نخواهد کرد



که میانداران مسائل دانشگاه هستند، از پیشرفت علمی ما یوس کند. ایشان پیشرفت‌های علمی ایران را موجب نگرانی قدرتهای استعمارگر و سلطه‌گر دانستند و گفتند: سیاسی نیز مجبور به اعتراف به این پیشرفت‌ها شده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی، خاطر نشان کردند: این پیشرفت‌ها در دانشگاه‌هایی به دست آمده است که مینا و اساس ایجاد آنها برای وابسته کردن کشور بود اما اکنون همین دانشگاه‌ها، با طی مسیر ناهموار و عبور از مزاحمت‌های گوناگون در مسیر خود، پرچم استقلال و پیشرفت علمی را به اهتزاز در آورده‌اند.

■ **باید در گام دوم به نقطه اولی جمع باشیم**  
ایشان با تأکید بر اینکه به این حد از پیشرفت علمی به هیچ وجه رضی نیستیم و تا رسیدن به نقطه مطلوب و شایسته فاصله زیادی داریم، گفتند: باید در گام دوم به نقطه اولی جمع باشیم. رهبر انقلاب اسلامی جریان عقب ماندگی تاریخی کشور را لحاظ علمی رانیزمند حرکت جهشی دانستند و خاطر نشان کردند: البته این حرکت پررنگ و پر زحمت است اما در نهایت شیرین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تمجید از دانشگاه‌ها و پیشرفت‌های علمی را با کنشته، در ادبیات و سخن صریح امریکا و دنباله‌هایش برای حذف موضوع فلسطین دانستند و افزودند: بنابراین راهپیمایی روز قدس که دفاع از فلسطین به‌وسیله حضور مردمی است، امسال مهم‌تر است. ایشان تأکید کردند: دفاع از فلسطین یک مسئله صرفاً فلسطینی نیست بلکه وجدانی و انسانی هم است و البته برای مسلمانان وجه شرعی و دینی هم دارد.

■ **جریانی دنبال بی‌ارزش نشان دادن حرکت علمی کشور است**

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنانشان با اشاره به جایگاه برجسته و ممتاز اساتید، دانشمندان، متخصصان و کارشناسان، سخنان شماری از اساتید و محققان در این دیدار را واقعا قابل استفاده و خوب خواندند و گفتند: حرکت علمی و پیشرفت‌های دانشگاه‌ها در دهه‌های اخیر به‌معنی واقعی کلمه و امتداد داخلی سعی دارد با بی‌ارزش نشان دادن و یا کوچک شمردن حرکت علمی کشور و پیشرفت‌های به‌دست آمده، مردم و جوانان را ناامید کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر سازمان یافته بودن این جریان افزودند: یک نمونه از این جریان، «پروژه ۲۰۴۰ دانشگاه استنفورد برای ایران» است که هدف آن، زیر سؤال بردن پیشرفت‌های علمی و دانشگاهی است و متأسفانه عده‌ای هم‌صدایی می‌کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با استناد به گزارش‌های مراکز تبه‌بندی بین‌المللی در خصوص ارتقای جایگاه دانشگاه‌های کشور خاطر نشان کردند: ایران اکنون ۱۴ میلیون دانش‌آموخته دانشگاهی دارد و بیش از پنج درصد از جمعیت کشور دانشجو هستند که این آمارها نشان‌دهنده پیشرفت در دانشگاه‌ها است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی اقدامات و تبلیغات جریانی که به دنبال کم‌سواد نشان دادن نخبگان و اساتید ایرانی است، گفتند: اگر دانشگاه‌ها و محققان و اساتید ما کم‌عمق هستند، پیش‌رفت‌های خیره‌کننده در ناو، علوم



شهادت امام جمعه کازرون به دست فرد شرور فرقه‌ای

قاتل دستگیر شد

فرمانده کل سپاه:

مقابله با ناوهای هواپیمابر را ۱۲۱ سال پیش حل کردیم

۴

طلا و ارز سوار بر خودرو در سرانشیبی قیمت‌ها

۱۵

میین گذاری بولتون در مسیر دیپلماسی نمایشی ترامپ

مشاور امنیت ملی امریکا: ایران قطعاً در انفجار فجبیره دست داشت

۳

فیلتر هزاران حساب ایرانی در فیس‌بوک و توئیتر به جرم روشنگری

۱۳

گزارش «جوان» از مراسم معارفه سرمربی جدید تیم ملی فوتبال

ویلموتس: لژیونر بودن ملاک دعوت به تیم ملی نیست

از اهرم‌های فشار در مقابل امریکایی‌ها دانستند و افزودند: اگر از اهرم‌ها و ابزارهای فشار به درستی استفاده شود، فشار امریکایی‌ها یا کم و یا متوقف خواهد شد، اما اگر فریب «دعوت به مذاکره» امریکایی‌ها خورده شود و از اهرم‌های فشار استفاده نشود، نتیجه، لغزیدن و باخت قطعی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در مقابل فشارهای امریکا، ابزارهای فشار لازم را در اختیار دارد، گفتند: این ابزارها برخلاف آنچه که آنها تبلیغ می‌کنند، نظامی نیست البته اگر زمانی لازم باشد، آن ابزارها نیز وجود دارد.

ایشان یک نمونه از اهرم‌های فشار جمهوری اسلامی را بیابته اخیر شورای عالی امنیت ملی کشور برای کاهش برخی تهددات هسته‌ای ایران برشمردند و خاطر نشان کردند: تصمیم اخیر شورای عالی امنیت ملی، تصمیم درستی بود زیرا اگر از اهرم فشار به‌درستی استفاده نشود، طرف مقابل چون می‌داند با هزینه و ضرری مواجه نمی‌شود، موضوع را بدون هیچ عجله‌ای ادامه خواهد داد اما اگر از ابزار فشار استفاده شود، به فکر خواهد افتاد تا کاری انجام دهد.

رهبر انقلاب اسلامی توانایی‌های علمی و فناوری کشور در زمینه هسته‌ای را یکی از اهرم‌های مؤثر فشار دانستند و تأکید کردند: با وجود توانایی‌های بالای علمی در زمینه هسته‌ای، ما مطلقاً به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم زیرا بر مبنای فقهی، دینی و شرعی، سلاح‌های کشتار جمعی اعم از هسته‌ای و شیمیایی را حرام می‌دانیم.

■ **با سلاح کشتار جمعی به‌طور مبنایی مخالفیم**  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ما حتی تولید سلاح کشتار جمعی را صرفاً با هدف انبار کردن نیز کاری غلط غیرمنطقی و غیرعقلانی می‌دانیم زیرا خرج و هزینه فراوانی که کشور تحمیل می‌شود اما استفاده‌ای هم نمی‌شود، ایشان خاطر نشان کردند: بنابراین ما از لحاظ مبنایی با تولید سلاح کشتار جمعی مخالفیم اما به‌غنی‌سازی هسته‌ای نیازمندیم زیرا آن را نیاز آینده کشور می‌دانیم و اگر امروز توانایی‌های خود را در این زمینه افزایش ندهیم، ده سال دیگر باید از صفر شروع کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی اهرم‌های فشار جمهوری اسلامی را ابزارهای برای متوقف کردن طرف مقابل دانستند و گفتند: خوشبختانه امروز همه مسئولین کشور اعم از مسئولان اجرایی و دیپلماسی و سیاسی بر موضوع عدم مذاکره با امریکا متفق هستند و مذاکره با امریکایی‌ها مطلقاً توصیه نمی‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دولت قبلی امریکایی نیز رفتارش با دولت فعلی تفاوت جوهری نداشت، البته ظاهراًش فرق می‌کرد اما باطنشان یکی بود.

■ **فریب ترغند امریکارا در زمینه مذاکره نخواهیم خورد**  
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی قطعاً فریب ترغند امریکایی‌ها را در زمینه مذاکره، نخواهد خورد، افزودند: اهرم فشاری که فعلاً استفاده شده است، مصوبه اخیر شورای عالی امنیت ملی است اما همیشه در این حد متوقف نخواهیم ماند و در برهه بعدی، اگر لازم باشد، از اهرم‌های فشار دیگری استفاده خواهیم کرد.

در ابتدای این دیدار ۱۰ نفر از اساتید و اعضای هیئت‌های علمی حدود دو ساعت به بیان مطالب و دغدغه‌های خود پرداختند.

سؤالات دانشجویان را قدمی مؤثر خواندند و افزودند: بهترین کسانی که می‌توانند به سؤالات مطرح در ذهن دانشجویان پاسخ‌های مستدل بدهند، اساتید انقلابی و متدین هستند.

■ **ضرورت مقابله با ارتجاع و التقاط در دانشگاه‌ها**  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم «مقابله با ارتجاع، التقاط و انحراف در دانشگاه‌ها» گفتند: امروز در برخی دانشگاه‌ها جریان چپ‌مارکسیستی هم ابراز وجود می‌کند، آن هم در حالی که مظاهر اصلی این جریان یعنی شوروی سابق «در زیر بار و فشار حقایق عالم» فروریخته و از بین رفته است. ایشان افزودند: البته این جریان، زیاد جدی نیست و از عمق حرف‌ها و مواضعش معلوم است که همان چپ‌امریکایی است یعنی ظاهری چپ دارد و باطنی غربی و امریکایی.

رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از فعالیت‌های کم‌فرهنگی در دانشگاه‌ها خاطر نشان کردند: هدف دانشگاه صرفاً علم‌آموزی نیست، بلکه ساختن انسانی والا و مجهز به سلاح علم است، بنابراین باید هم‌راه با علم، «اخلاق و سبک زندگی» نیز به دانشگاه‌ها راه شود و دانشگاه‌ها به محل تربیت جوانان «مؤمن، انقلابی» پاکدامن، دلبسته به کشور و مستعد خدمت به مردم» تبدیل شوند.

■ **موضوعات ناموس‌ی انقلاب نمی‌توانند موضوع مذاکره باشند**

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به جنجال رسانه‌های خارجی درباره مذاکره گفتند: مقصود آنها از اینکه می‌گویند ایران باید به میز مذاکره باز گردد، مذاکره با امریکاست زیرا ما با دیگر کشورها مشکلی نداریم و با اروپایی‌ها و دیگران مذاکره می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئله اصلی در مذاکرات، تعیین موضوع مذاکره است، افزودند: ما در مورد هر موضوعی مذاکره نمی‌کنیم و «موضوعات ناموسی و اساسی انقلاب» همچون توان دفاعی کشور نمی‌توانند موضوع مذاکره باشند. ایشان با اشاره به اینکه مذاکره به معنای معامله و کوتاه آمدن در برخی موارد است، خاطر نشان کردند: موضوعاتی هنگام مذاکره نباید مطرح شود، خاطر نشان کردند: مذاکره در این لازم است در علوم بنیادی و پایه، سرمایه‌گذاری مستمر و حرکت پیش‌دستانه داشته باشیم و راه دستیابی به حقایق کشف نشده در عالم را زمینه‌سازی و طی کنیم.

رهبر انقلاب «علم نافع» را ضرورتی جدی خواندند و تأکید کردند: به علمی نیاز داریم که بتواند مشکلات کشور را حل کند و با شناسایی نقاط کور بخشهای مختلف، برای مواجهه با آنها راه‌حل علمی ارائه کند.

ایشان با اشاره به بیماری‌های مزمن اقتصادی از جمله «بهره‌وری پایین»، «اسراف بسیار خسارت‌بار در مصرف نافع و ایجاد ساز و کار مناسب به تأمل در راه‌حلهای اینگونه مشکلات بپردازند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: «جست‌وجوی راه‌های عملی برای شکستن سرچهمه‌ها» و «تحقق رونق تولید» از دیگر مسائلی است که اساتید دانشگاه‌ها باید با راه‌حلمحکم به آنها ورود کنند. ایشان با ابراز خرسندی از اقدام وزارت صنعت در اعلام فهرست مشکلات و نیازهای این بخش خاطر نشان کردند: اکنون نوبت وزارت علوم و دانشگاه‌هاست که برای حل این مسائل وارد میدان شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: «جست‌وجوی راه‌های عملی برای شکستن سرچهمه‌ها» و «تحقق رونق تولید» از دیگر مسائلی است که اساتید دانشگاه‌ها باید با راه‌حلمحکم به آنها ورود کنند. ایشان با ابراز خرسندی از اقدام وزارت صنعت در اعلام فهرست مشکلات و نیازهای این بخش خاطر نشان کردند: اکنون نوبت وزارت علوم و دانشگاه‌هاست که برای حل این مسائل وارد میدان شوند.

همین صفحه